
Südwind-Magazin 2026THEMEN UND TERMINE 2026

Valentin Solder | Anzeigen
Telefon: +43 1 405 55 15-315 
E-Mail: anzeigen@suedwind.at

Vera Krackowizer | Marketing & Vertrieb
Telefon: +43 1 405 55 15-304 
E-Mail: magazin@suedwind.at Südwind-Magazin, Laudongasse 40, 1080 Wien, suedwind-magazin.at

Kontaktieren  
Sie uns!

Änderungen vorbehalten

Dossier-Thema

Inselstaat Indonesien 

Sauberes Gold? 

Künstliche Intelligenz 

Psychotherapie für alle 

Erneuerbare Energie & Utopie 

Demografische Dividende 

ET

08.01.2026

02.03.2026

04.05.2026

01.07.2026

01.09.2026

02.1 1.2026

Druckdaten

09.12.2025

09.02.2026

13.04.2026

08.06.2026

10.08.2026

12.10.2026

Ausgabe

1 Jan / Feb

2 März / Apr

3 Mai / Juni

4 Juli / Aug

5 Sept / Okt

6 Nov / Dez


