

THEMEN UND TERMINE 2026

Südwind-Magazin 2026

Ausgabe	Dossier-Thema	Druckdaten	ET
1 Jan/Feb	Inselstaat Indonesien	09.12.2025	08.01.2026
2 März/Apr	Sauberer Gold?	09.02.2026	02.03.2026
3 Mai/Juni	Künstliche Intelligenz	13.04.2026	04.05.2026
4 Juli/Aug	Psychotherapie für alle	08.06.2026	01.07.2026
5 Sept/Okt	Erneuerbare Energie & Utopie	10.08.2026	01.09.2026
6 Nov/Dez	Demografische Dividende	12.10.2026	02.11.2026

Änderungen vorbehalten

Valentin Solder | Anzeigen

Telefon: +43 1 405 55 15-315

E-Mail: anzeigen@suedwind.at

Vera Krackowizer | Marketing & Vertrieb

Telefon: +43 1 405 55 15-304

E-Mail: magazin@suedwind.at

**Kontaktieren
Sie uns!**

Südwind magazin

Internationale Politik, Kultur und Entwicklung

Südwind-Magazin, Laudongasse 40, 1080 Wien, suedwind-magazin.at